
UCHWAŁA 
RADY MIEJSKIEJ PNIEWY 

z dnia 24 września 2019 r. 

w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 
ustalenia stawki takiej opłaty na terenie gminy Pniewy 

 

 

Na podstawie art. 6j ust. 1 pkt 1, ust. 2 i 2a w zw. z art. 6k ust. 1 pkt 1 i 2, ust. 3, ust. 4a oraz 
art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2018 r. poz. 1454, 1629 oraz z 2019 r. poz. 730, 1403 i 1579) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszoną przez właścicieli 
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, ustala się od gospodarstw domowych, 
zróżnicowanych w zależności od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość w 
konkretnym gospodarstwie domowym. 

2. Ustala się miesięczną stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w 
wysokości: 

1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez jedną osobę – 18,00 zł; 

2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez dwie osoby – 36,00 zł; 

3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez trzy osoby – 53,00 zł; 

4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez cztery osoby – 69,00 zł; 

5) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez pięć osób – 79,00 zł; 

6) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez sześć osób – 84,00 zł; 

7) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez więcej niż sześć osób - 88,00 zł. 

3. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym.  

4. Wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości, o których 
mowa w ust. 3, wynosi: 

1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez jedną osobę – 17,00 zł; 

2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez dwie osoby – 34,00 zł; 

3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez trzy osoby – 50,00 zł; 

4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez cztery osoby – 65,00 zł; 

5) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez pięć osób – 74,00 zł; 

6) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez sześć osób – 78,00 zł; 

7) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez więcej niż sześć osób – 82,00 zł. 

5. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 



właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 
2. 

6. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 
2, tj.: 

1) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez jedną osobę – 72,00 zł; 

2) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez dwie osoby – 144,00 zł; 

3) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez trzy osoby – 212,00 zł; 

4) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez cztery osoby – 276,00 zł; 

5) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez pięć osób – 316,00 zł; 

6) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez sześć osób – 336,00 zł; 

7) gospodarstwo domowe zamieszkałe przez więcej niż sześć osób – 352,00 zł. 

 

§ 2. 1. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi ponoszona przez właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, stanowi 
iloczyn zadeklarowanej liczby pojemników lub worków z odpadami komunalnymi 
powstającymi na danej nieruchomości oraz miesięcznej stawki opłaty, określonej w ust. 2. 

2. Miesięczna s Stawka opłaty za pojemnik lub worek wynosi: 

1) pojemnik lub worek o pojemności 120 l – 10,00 zł; 

1a) worek o pojemności 120 l – 10,00 zł; 

2) pojemnik o pojemności 240 l – 20,00 zł; 

2a) worek o pojemności 240 l – 20,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 50,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1500 l – 70,00 zł; 

5) pojemnik (kontener) o pojemności 2,5 m3 – 120,00 zł; 

6) pojemnik (kontener) o pojemności 5,5 m3 – 250,00 zł; 

7) pojemnik (kontener) o pojemności 7 m3 – 330,00 zł; 

8) pojemnik (kontener) o pojemności 10m3 – 450,00 zł. 

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 
2. 

4. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 



2, tj.: 

1) worek o pojemności 120 l – 40,00 zł; 

2) worek o pojemności 240 l – 80,00 zł; 

3) pojemnik o pojemności 1100 l – 200,00 zł; 

4) pojemnik o pojemności 1500 l – 280,00 zł; 

5) pojemnik (kontener) o pojemności 2,5 m3 – 480,00 zł; 

6) pojemnik (kontener) o pojemności 5,5 m3 – 1.000,00 zł; 

7) pojemnik (kontener) o pojemności 7 m3 – 1.320,00 zł; 

8) pojemnik (kontener) o pojemności 10m3 – 1.800,00 zł. 

 

§ 3. W przypadku nieruchomości o charakterze mieszanym, tj. takiej, której część jest 
zamieszkała a pozostała część niezamieszkała i powstają na niej odpady komunalne, miesięczna 
opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi stanowi sumę opłat obliczonych zgodnie z 
§ 1 i § 2. 

 

§ 4. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości 
wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w wysokości 160,00 zł za rok. 

2. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 
2. 

3. Określa się stawkę opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli 
właściciel nieruchomości, o której mowa w ust. 1, nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny, w wysokości czterokrotności stawki, o której mowa w ust. 
1, tj. 640,00 zł. 

 

§ 5. Traci moc Uchwała nr IV/36/15 Rady Miejskiej Pniewy z dnia 5 marca 2015 r. w sprawie 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty na terenie gminy Pniewy (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego poz. 1476). 

 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi. 

 

§ 7. 1. Uchwała wchodzi w życie dnia 1 listopada 2019 r., z zastrzeżeniem § 4, który wchodzi 
w życie dnia 1 stycznia 2020 r. 

2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 


